[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая 2025
	с. Юксеево

	                         №36

О внесении изменений в постановление администрации Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 07.05.2018 № 14
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Юксеевский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края»

В целях приведения постановления администрации Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края от 07.05.2018 № 14
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Юксеевский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края» (далее – Постановление) в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Уставом Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края»  исключить;
1.2. в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Юксеевский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края:
1.2.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой рабочей группой Администрации (далее - уполномоченный орган)»;
1.2.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом № 210-ФЗ и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.»;
1.2.3. пункты 1.9 – 1.13 исключить;
1.2.4. в пункте 2.1:
- подпункты 2.1.4, 2.1.5 исключить;
- дополнить подпунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6. иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации»;
1.2.5. пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. требование предоставления заявителю муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу, а также результата, за предоставлением которого обратился заявитель».;
1.2.6. в пункте 2.3:
- в абзаце первом подпункта 2.3.2 слово «Администрации» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
- абзац второй подпункта 2.3.2 исключить;
- подпункт 2.3.5 исключить;
- подпункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.6. исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
- подпункт 2.3.7 исключить;
- подпункт 2.3.11 изложить в следующей редакции:
«2.3.11.  размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания»;
- подпункт 2.2.12 исключить;
- подпункт 2.3.13 дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
- подпункт 2.3.15 изложить в следующей редакции:
«2.3.15. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»;
1.2.7. в пункте 2.4 подпункт 2.4.4. исключить;
1.2.8. пункты 2.5, 2.6 исключить;
1.2.9. приложение исключить.
 2.Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в «Ведомостях муниципальных органов Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», вступает в силу с  момента подписания.

	Глава сельсовета
	                                      Д.Ф.Мулюшкин